
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos 1

( pesos )

de   25

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4

 51,251,051,583TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 39,323,065,998

 166,415,144

 934,662,876

 163,634,353

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

 18,300,511,382
 55,707,065

 4,260,831,604
 4,608,156,165
 9,063,128,030
 3,014,415,369

 20,316,383

 25,245,857
 64,668,244
 60,553,919
 3,089,725
 2,369,647
 4,717,244
 5,770,508

 289,850,278
 354,676,721

 84,099,460
 344,346

 65,745,953
 11,398,668
 50,076,398
 78,471,052

 143,735,963

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos 2

( pesos )

de   25

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4

8000 Participaciones y aportaciones  10,663,273,212
4400

8300

Ayudas sociales

Aportaciones

 19,898,390

 10,663,273,212



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos 3

( pesos )

de   25

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4

 51,251,051,583TOTAL:
SECTOR CENTRAL

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 10,663,273,212

 40,587,778,371

700

C00

Oficialía Mayor

Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal

 10,663,273,212

 40,587,778,371

8000

1000

2000

3000

Participaciones y aportaciones

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 10,663,273,212

 39,323,065,998

 166,415,144

 934,662,876

8300

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Aportaciones

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 10,663,273,212

 18,300,511,382
 55,707,065

 4,260,831,604
 4,608,156,165
 9,063,128,030
 3,014,415,369

 20,316,383

 25,245,857
 64,668,244
 60,553,919
 3,089,725
 2,369,647
 4,717,244
 5,770,508

 289,850,278
 354,676,721

 84,099,460



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos 4

( pesos )

de  4 25

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas  163,634,353

3400
3500
3700
3800
3900

4300
4400

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

 344,346
 65,745,953
 11,398,668
 50,076,398
 78,471,052

 143,735,963
 19,898,390


