( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

Página: 1 de 4

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen del Ramo	TOTAL:	51,251,051,583
1000	Servicios personales	39,323,065,998
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	18,300,511,382
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	55,707,065
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	4,260,831,604
1400	Seguridad social	4,608,156,165
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	9,063,128,030
1600	Previsiones	3,014,415,369
1700	Pago de estímulos a servidores públicos	20,316,383
2000	Materiales y suministros	166,415,144
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	25,245,857
2200	Alimentos y utensilios	64,668,244
2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	60,553,919
2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	3,089,725
2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	2,369,647
2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	4,717,244
2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	5,770,508
3000	Servicios generales	934,662,876
3100	Servicios básicos	289,850,278
3200	Servicios de arrendamiento	354,676,721
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	84,099,460
3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	344,346
3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	65,745,953
3700	Servicios de traslado y viáticos	11,398,668
3800	Servicios oficiales	50,076,398
3900	Otros servicios generales	78,471,052
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	163,634,353
4300	Subsidios y subvenciones	143,735,963

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos Página: 2 de 4

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	4400 <b>8000</b> 8300	Ayudas sociales Participaciones y aportaciones Aportaciones	19,898,390 <b>10,663,273,212</b> 10,663,273,212

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 25	Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos	Página:	3	de	4
----------	--	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concep		Monto
	TOTAL:	51,251,051,583
SECTOR CENTRAL		10,663,273,212
700	Oficialía Mayor	10,663,273,212
8000	Participaciones y aportaciones	10,663,273,212
8300	Aportaciones	10,663,273,212
ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS DESCONCENTRADOS		40,587,778,371
C00	Administración Federal de Servicios Educativos en el Distrito Federal	40,587,778,371
1000	Servicios personales	39,323,065,998
1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	18,300,511,382
1200	Remuneraciones al personal de carácter transitorio	55,707,065
1300	Remuneraciones adicionales y especiales	4,260,831,604
1400	Seguridad social	4,608,156,165
1500	Otras prestaciones sociales y económicas	9,063,128,030
1600		3,014,415,369
1700	д	20,316,383
2000	Materiales y suministros	166,415,144
2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	25,245,857
2200	Alimentos y utensilios	64,668,244
2400	,	60,553,919
2500		3,089,725
2600		2,369,647
2700	,	4,717,244
2900		5,770,508
3000	Servicios generales	934,662,876
3100		289,850,278
3200		354,676,721
3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	84,099,460

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

F	RAMO: 25	Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos	Página:	4	de	4
---	----------	--	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
3400 3500 3700 3800 3900 <b>4000</b>	Servicios financieros, bancarios y comerciales Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación Servicios de traslado y viáticos Servicios oficiales Otros servicios generales Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	344,346 65,745,953 11,398,668 50,076,398 78,471,052 <b>163,634,353</b>
4300 4400	Subsidios y subvenciones Ayudas sociales	143,735,963 19,898,390